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LES COMPTES OMMUNES

- données BPS exprimées en euros -

Retour - Retour Menu Imprimer
ANALYSE DES EQUILIBRES FINANCIERS 2010
FONDAMENTAUX
DEPARTEMENT : GARD PUJAUT

Population légale en vigueur au ler janvier de I'exercice : 3 991 habitants Budget principal
seul

En Euros par| Movenne communes de 3 500 a 5 000 hab
milliers p Y n'appartenant a aucun groupement
d’'Euros fiscalisé

OPERATIONS DE
FONCTIONNEMENT

TOTAL DES PRODUITS DE

Ratios de
structure |de la strate

habitant |de la strate

4114 1031 1454 FONCTIONNEMENT = A en % des produits
2118 531 756 dont : Impb6ts Locaux 51,48 51,96
177 44 107 Autres impots et taxes 4,30 7,38
675 169 280 Dotation globale de fonctionnement 16,41 19,23
3103 777 1203 ZgL?:I:I'I%EI\?NET/IAEEI?E:S SE en % des charges
1230 308 491 dont : Charges de personnel 39,65 40,83
599 150 343 Achats et charges externes 19,30 28,49
109 27 38 Charges financieres 3,51 3,12
462 116 75 Contingents 14,89 6,27
290 73 94 Subventions versées 9,35 7,82
1011 253 252 RESULTAT COMPTABLE =A-B=R

OPERATIONS
D'INVESTISSEMENT

TOTAL DES RESSOURCES o
1179 295 658 D' INVESTISSEMENT = C en % des ressources

dont : Emprunts bancaires et dettes

0 0 96 assimilées 0,00 14,66
256 64 74 Subventions regues 21,71 11,24
110 28 63 FCTVA 9,32 9,58

0 0 0 Retour de biens affectés, concédés, ... 0,00 0,00

TOTAL DES EMPLOIS o .
2 034 510 602 D' INVESTISSEMENT = D en % des emplois
1787 448 450 dont : Dépenses d'équipement 87,84 74,76
208 52 92 _Rgrjnboursement d'emprunts et dettes 10,23 15,22
assimilées
0 0 0 Charges a répartir 0,00 0,01
0 0 0 Immobilisations affectées, concédées, 0.00 0.00

Besoin ou capacité de financement
855 214 -56 Résiduel de la section
d'investissement = D - C

+ Solde des opérations pour le compte de
tiers
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= Besoin ou capacité de financement
de la section d'investissement = E

Résultat d'ensemble = R - E

AUTOFINANCEMENT en % des prod. de fonct.

Excédent brut de fonctionnement 30,88 23,34
Capacité d'autofinancement = CAF 28,99 20,61
CAF nette du remboursement en capital 23,93 14,31

des emprunts

ENDETTEMENT en % des prod. de fonct.

Encours total de la dette au 31/12/N 59,83 70,13
Annuité de la dette 7,70 8,83

FONDS DE ROULEMENT

ELEMENTS DE FISCALITE DIRECTE LOCALE

Les bases imposées et les réductions (exonérations, abattements)
accordées sur délibérations

Bases nettes imposées au
profit de la commune

En milliers En;:rros
d*Euros habitant
5719 1433
3 692 925
121 30
493 124

740

562

72

732

131

2 615

2 sur 2

Moyenne

de la strate

1702

1533

17

541

Réductions de bases
accordées sur
délibérations

En euros

Taxe

Moyenne
de la strate

En milliers
d'Euros

par
habitant

Taxe d'habitation (y

compris THLV) g g e
Taxe fonciere sur les

DT 0 0} 0
propriétés baties
Taxe fonciere sur les 0 0 0

propriétés non baties

Cotisation fonciere des

entreprises au profit de 0 0 0]
I'Etat en 2010

Les taux et les produits de la fiscalité directe locale
Produits des impots

locaux

185

141

18

184

88

643

202

229

9

889

117

977

Taux Taux moyen de la
Taxe p

vote strate
Taxe d'habitation (y o o
compris THLV) L LALIEEA
Taxe fc,)n,ueria sur les 15.22% 14.91%
propriétés baties
Taxe fonciere sur les 59,86% 53,18%
propriétés non baties
Compensation-Relais ~ ~
2010
Cotisation fonciere des
entreprises au profit de 26,63% 21,59%

I'Etat en 2010

Potentiel fiscal (population de la commune = 4 069
habitants)
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